г. Петропавловск-Камчатский                              « 24 »  марта   2011

года

О создании координационного

совета  по   вопросам    организации

введения и реализации

федеральных        государственных

стандартов общего образования

в    общеобразовательных

учреждениях Камчатского края

В целях обеспечения согласованности действий по вопросам  введения

федеральных государственных образовательных стандартов общего

образования  в общеобразовательных учреждениях Камчатского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать координационный совет по вопросам введения и реализации

федеральных государственных образовательных стандартов  общего

образования  в общеобразовательных учреждения Камчатского края.

2. Утвердить:

- Положение о координационном совете по вопросам организации

введения и реализации федеральных государственных образовательных

стандартов общего образования в общеобразовательных учреждения

Камчатского края согласно приложению № 1;

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 399

- состав координационного совета по вопросам введения федеральных

государственных образовательных стандартов общего образования в

общеобразовательных учреждения Камчатского края согласно приложению

№ 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра – начальника отдела региональной политики и

образовательных программ Сивак  В.И.

Министр                                                                                             В.Л. Тюменцев

                                                                                       Приложение № 1  к приказу

                                                                                      Министерства образования

                                                                                     и науки Камчатского края

                                                                                                   от « 24 » марта 2011 № 399

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по введению и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов общего образования в

общеобразовательных учреждениях  Камчатского края

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по вопросам организации введения и

реализации   федеральных государственных стандартов общего образования в

общеобразовательных учреждениях Камчатского края (далее – Совет)

создаѐтся при Министерстве образования и науки Камчатского края для

обеспечения согласованных действий в решении проблемных вопросов в

организации введения и реализации федеральных государственных

образовательных стандартов общего образования (далее - ФГОС) в

общеобразовательных учреждениях Камчатского края.

1.2. Совет создаѐтся на период введения и реализации ФГОС.

1.3. Состав совета формируется из представителей Министерства

образования и науки Камчатского края, представителей органов местного

самоуправления, образовательных учреждений.

2. Функции Совета

2.1. Основными направления деятельности Совета являются:

- разработка предложений и рекомендаций по вопросам организации

введения  и реализации ФГОС в общеобразовательных учреждениях

Камчатского края;

- подготовка предложений по координации деятельности органов

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере  образования,

в решении актуальных проблем введения и реализации ФГОС;

- мониторинг, анализ и рекомендации к использованию моделей и

механизмов введения ФГОС (на муниципальном уровне и уровне

общеобразовательного учреждения);

- заслушивание текущей информации о ходе введения и реализации

ФГОС в общеобразовательных учреждениях края и внесение корректив в его

организацию и содержание;

- информирование заинтересованных организаций, общественности о

результатах деятельности Совета;

- участие в организации и проведении мероприятий по вопросам

введения ФГОС.

2.2. Совет анализирует работу органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, по решению вопросов

организации введения и реализации ФГОС в общеобразовательных

учреждениях, реализующих основные образовательные программы общего

образования в Камчатском крае.

3. Порядок работы Совета

3.1. Заседания Совета проводятся по мере  необходимости, но не реже

одного раза в полугодие.

3.2. Заседание Совета считается правомочным при условии присутствия

не менее 2/3 списочного состава членов Совета.

3.3. Повестка заседания формируется председателем  Совета на основе

решений Совета, предложений членов Совета и утверждается на заседании

Совета.

3.4. Заседания Совета являются открытыми.

3.5. Решения Совета принимаются большинством голосов и

оформляются протоколами, носят рекомендательный характер и учитываются

в работе всех общеобразовательных учреждений Камчатского края по

организации введения ФГОС.

3.6. Для организации работы  по основным направлениям деятельности

Совет вправе образовывать рабочие группы, возглавляемые членами Совета.

4. Заключительные положения

4.1.Обеспечение деятельности Совета  осуществляется отделом

региональной политики и образовательных программ Министерства

образования и науки Камчатского края и краевым государственным

образовательным учреждением дополнительного образования взрослых

«Камчатский институт повышения квалификации педагогических кадров».

4.2. Деятельность Совета прекращается по решению Министерства

образования и науки Камчатского края.

                                                                                      Приложение № 2  к приказу

                                                                                      Министерства образования

                                                                                    и науки Камчатского края

                                                                                                   от « 24 » марта 2011 № 399

СОСТАВ

координационного совета по введению и реализации  федеральных

государственных образовательных стандартов общего образования  в

общеобразовательных учреждения Камчатского края

Тюменцев

Виктор Леонидович

Министр образования и науки Камчатского края,

председатель координационного совета;

Сивак Виктория

Ивановна

 заместитель Министра – начальник отдела

региональной политики и образовательных программ

Министерства образования и науки Камчатского края,

заместитель председателя;

Скуматова Татьяна

Николаевна

 главный специалист отдела региональной политики

и образовательных программ Министерства

образования и науки Камчатского края,  секретарь;

Члены оргкомитета:

Потлова Марина

Федоровна

 проректор по учебно-методической работе  КГОУ

ДОВ «Камчатский институт повышения

квалификации педагогический кадров»;

Левенец Ольга

Юрьевна

 консультант отдела образования Вилючинского

городского округа;

Лисовалова Людмила

Ивановна

 заместитель начальника Управления образования

администрации Елизовского муниципального района;

Шайгородский Грант

Анатольевич

 начальник отдела образования Департамента

социального развития Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Гуртовая Лилия

Васильевна

 главный специалист Управления образования

администрации Мильковского муниципального

района;

Тихонова Валентина

Николаевна

 начальник отдела образования, опеки и

попечительства администрации городского округа

«посѐлок Палана».